Российская Федерация

Республика Адыгея

Совет народных депутатов

муниципального образования

    «Гиагинское сельское поселение»

  Р Е Ш Е Н И Е
Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

от 25 июня  2020г. № 163

ст. Гиагинская

О внесении изменений в Регламент Совета народных депутатов

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

В   соответствии   со   статьей   28   Устава   муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение», Совет народных депутатов МО

«Гиагинское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Регламент Совета народных депутатов МО

«Гиагинское сельское поселение»:

- Главу I. «ПРИНЦИПЫ И УСЛОВИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГИАГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

РАЗДЕЛ 1: Статью 9. Понятие «процедурные вопросы» -дополнить

частью 3 «О порядке работы Совета народных депутатов «МО Гиагинское

сельское поселение» в исключительных случаях. - следующего содержания:  .

1. В исключительных случаях - аварии, опасного природного явления,

катастрофы, распространения заболевания, представляющего опасность для

окружающих, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или

повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или

окружающей среде, значительные материальные потери и нарушение условий

жизнедеятельности людей на территории Гиагинского района - в целях

принятия решения по вопросам, требующих безотлагательного рассмотрения

Советом народных депутатов МО «Гиагинское сельское поселение»,

очередные и  внеочередные заседания Совета народных депутатов МО

«Гиагинское сельское поселение» могут проводиться в дистанционной форме с

использованием средств видео-конференц-связи (далее - дистанционные

заседания).

2. Заседание Совета народных депутатов МО «Гиагинское сельское

поселение»» проводится дистанционно  на  основании  распоряжения

Председателя  Совета  народных депутатов МО «Гиагинское сельское

поселение », принимаемого в соответствии с настоящим.

Регламентом.

3. Дистанционные заседания проводятся только открыто. В повестку

дистанционного заседания не могут быть включены вопросы, требующие

проведения тайного голосования.

4. Для    рассмотрения    вопросов    на    дистанционном    заседании    может

устанавливаться сокращенный срок подготовки вопросов к рассмотрению
Советом народных депутатов МО «Гиагинское сельское поселение » (срок
подачи поправок, замечаний и предложений, срок представления заключений).
5. Регистрация депутатов на дистанционном заседании проводится с помощью
средств видео-конференц-связи или путем опроса депутатов, участвующих в
дистанционном заседании.
6. Рассмотрение вопросов, включенных в повестку дистанционного
заседания, и принятие по ним решений осуществляется в порядке,
установленном настоящим Регламентом, с учетом особенностей,
установленных настоящей статьей.
7. Решения Совета народных депутатов МО «Гиагинское сельское
поселение»  на дистанционном заседании принимаются открыто и поименно.
8. Во время дистанционного заседания открытое и поименное голосование,
запись на вопросы, запись на выступления проводятся путем поднятия руки
или голосом.
9. Подсчет голосов на дистанционном заседании ведется секретарем с целью
определения числа голосов «за», «против», «воздержался» по каждому
вопросу.
10. О результатах подсчета голосов председательствующий на дистанционном
заседании для оглашения результатов голосования уведомляется секретарем
непосредственно с помощью технических средств видео-конференц-связи.
11. На дистанционном заседании видео-и аудиозапись, а также стенограмма и
протокол ведутся с помощью технических средств, в том числе с помощью
средств видео-конференц-связи.
12. Лица, указанные в статье 39 настоящего Регламента, могут
присутствовать на дистанционном заседании Совета народных депутатов
МО «Гиагинское сельское поселение» при наличии соответствующей
технической возможности.
13. В случае принятия Председателем Совета народных депутатов МО
«Гиагинское сельское поселение»  решения о проведении дистанционного
заседания, заседания комиссий Совета народных депутатов МО «Гиагинское
сельское поселение » могут быть проведены в форме опроса депутатов.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»                                                С.В. Чернов